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1. PROGRAMAGAO GERAL

Data Horario Atividade Local
08:00 h Entrega do SiCard Secretaria do evento
4 AGO 19 -
(DOMINGO) 08:30°h Cerimonia de abertura Arena do evento
09:00 h Inicio das partidas Area da partida

2. ARBITRAGEM
Arbitro: HED CAJU
Fone: (83) 99614-3909

e-mail: hedcaju@gmail.com
3. LOCAL

Coordenadas do Google Maps (-8.058788, -35.033575)
Observacgao:
A PARTIR DO DIA 1° DE AGOSTO SERA ENVIADO POR WHATSSAP A LOCALIZAGAO DO EVENTO.

4. COMISSAO ORGANIZADORA

Diretor do Evento Valdeci Vascurado (81)997914-7898 vvascurado@gmail.com
Diretor Técnico Inacio Santos 81 99696-6115 sgtinaciojsf@hotmail.com
Mapa e Percursos | Herivelto Sant’Ana (HBS) | (81) 97111-2271 herimapas.o@gmail.com
Diretor de Partida Flavio Lins (81) 99450-1986 linsfh@gmail.com
Diretor de Chegada Dinara Helena (81) 99602-9345 dinarapessoa@yahoo.com.br

Diretora Administrativa Patricia (81) 99599-7379 patricia.orientacaope@hotmail.com

Secretaria Maria Carolina (81) 98290- 0097 cacau18@gmail.com
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Homens no Equivaléncia Nacional Damas no Equivaléncia no Nacional
Estadual Estadual
H Infantil N (HIN) H10N / H12N D Infantil N (HIN) |D10N/D12N
H Infantil B (HIB) H10B / H12B D Infantil B D10B/D12B
H Juvenil N (HJuvN) |H14N/H16N D Juvenil N D14N / D16N
H Juvenil B (HJuvB) |H14B /H16B D Juvenil B D14B/D16B
H Juvenil A (HJuvA) H14A /H16A D Juvenil A D14A /D16A
H Juvenil E (HJuvE) |H16E D Juvenil A D16E
H Junior N (HJN) H18N / H20N D Junior N D18N / D20N
H Junior B (HJB) H18B / H20B D Junior B D18B / D20B
H Junior A (HJA) H18A / H20A D Junior A D18A / D20A
H Junior E (HJE) H18E / H20E D Junior E D18E / D20E
H Adulto N (HAN) H21N D Adulto N D21N
H Adulto B (HAB) H21B D Adulto B D21B
H Adulto A (HAA) H21A D Adulto A D21A
H Adulto E (HAE) H21E D Adulto E D21E
H Master N (HMN) H35N / H40N D Master N D35N / D40N
H Master B (HMB) H35B / H40B D Master B D35B / D40B
H Master A (HMA) H35A / H40A D Master A D35A / D40A
H Sénior N (HSN) H45N./ H50N D Sénior N D45N / D50N
H Sénior B (HSB) H45B / H50B D Sénior B D45B / D50B
H Sénior A (HSA) H45A / H50A D Sénior A D45A / D50A
H Veterano N (HVN) [H55N/HG60N D Veterano N D55N / D60ON
H Vieterano B (HVB)' |H55B / HG0B D Veterano B D55B / D60B
HVeterano A (HVA) |H55A / HG0A D Veterano A D55A / D60A
HVIP N H65N e acima DVIPN D65N e acima
H VIP B H65B e acima DVIPB D65B e acima
H VIP A H65A e acima D VIP A D65A e acima
HN 1 Até 10 anos DN1 Até 10 anos
HN2 de 10 a 14 anos DN2 de 10 a 14 anos
HN3 de 15 anos acima DN3 de 15 anos acima
H/DUPLAS qualquer idade D DUPLAS qualquer idade

Percurso Aberto - Serdo oferecidos percursos abertos para incentivar a participagédo dos

atletas 1.que ndo se enquadram nas categorias desta competigao,

sendo

responsabilidade do atleta conduzir o material necessario para a realizagao da prova
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6. DESCRIGAO DO TERRENO

A area dos percursos tradicionais (médio) caracterizam-se por apresentar desnivel
acentuado com ravinas, talvegues, depressodes, principalmente para as categorias com
niveis de dificuldades A e E, e campo aberto (70%), vegetacao nativa (30%), algumas
estradas (504 e 505) e poucas trilhas (506 e 507).

Parte do terreno esta com. bastante umidade no solo, devido as fortes chuvas nos
ultimos dias.

Sera interessante que os participantes utilizem ténis apropriado para solo
escorregadio.

7. REGRAS E REGULAMENTOS

A competicdo seguira as Regras de Orientacdo da IOF, as Regras Gerais de
Qrientacao Pedestre da CBO (RGOP/CBO) e o Regulamento do IX CAMPORI 2019,
disponiveis no site da FEOPE - Federacdo de Orientacdo da Pernambuco
(http://www.feope.esp.br)

8. MAPAS E ESCALA

O mapa sera confeccionado de acordo com as Especificagdes Internacionais para Mapas
de Orientacao (ISOM/2017-2).

A escala dos mapas serao de 1:10000, conforme regras de Orientagao Pedestre.

—2 5 O

OBSERVAGAO:
De acordo com a Regra 87 do Regulamento de Orientacao Pedestre 2019, a
escala de 1:7500 é obrigatéria para as categorias H/D55 em diante.
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9. INFORMAGOES SOBRE OS PERCURSOS

PERCURSO | DISTANCIA (m) | DESNIVEL (m) | PONTOS [ INTERVALO [ TEMPO ESTIMADO
PERCURSO 1
HADULTOE | 5800 | 60 | 19 | 6min | 45'
PERCURSO 2
D ADULTOE | 4000 | 50 | 15 | 12min | 40'
PERCURSO 4
HADULTO A | 4500 | 35 | 14 | 6min | 40'
PERCURSO 5
H MASTERA | 4400 | 55 | 13 | 6min | 40'
PERCURSO 6
D ADULTO A
HJUNIOR A 4200 55 16 6 min 40'
H SENIOR A
PERCURSO 7
D MASTER A
D SENIOR A 4200 40 13 3 min 40'
H VETERANO A
PERCURSO 8
D JUVENILA
D VETERANO A 3900 40 17 6 min 40'
DVIP A
PERCURSO 9
HADULTOB | 3400 | 20 [ 12 | 3min | 35'
PERCURSO 10
H MASTERB | 3200 | 20 | 12 | 3min | 35'
PERCURSO 11
D ADULTO B
DUPLAS 3000 20 12 3 min 35'
HJUNIOR B
H SENIOR B
PERCURSO 12
D JUNIOR B
D MASTER B 2700 20 10 6 min 30'
D SENIOR B
H JUVENIL B
PERCURSO 13
HINFANTILB | 3000 | 20 | 112 | 6min | 30'
PERCURSO 14
HADULTO N | 3200 | 20 | 13 | 6min | 30'
PERCURSO 15
D ADULTO N
D MASTER N 3000 20 11 6 min 30'
HJUNIOR N
PERCURSO 17
D INFANTIL N
D JUVENIL N
DN1 2100 20 8 6 min 30'
HN1
HN2
H VETERANO N
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10. LISTA DE PARTIDA

Individual 04.08.2019
DN1
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
18743 . Lais Aimée Motta Santana BRA LIMITE EXTREMO 2030354 09:00:00
15827 Ana Luiza Bomfim Maranhao BRA BRAVO 2030457 10:00:00
2 Atleta(s) por catégoria
HN1
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
18581 Ernesto Bresani BRA COSW 2030455 09:24:00
19134 Victor Rafael Santos Pessoa BRA COSW 2030456 09:30:00
17452  Jonas Bomfim Maranhao BRA BRAVO 2030458 10:06:00
3 Atleta(s) por catégoria
HN2
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
17027  Eduardo Ximenes de Medeiros BRA CLUBE NEBLINA 886538 09:18:00
1 Atleta(s) por catégoria
D Infant N
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
500134 Leticia Moreira Nahon BRA INDIV 2027484 09:48:00
1/ Atleta(s) por catégoria
D Juven N
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
800001 . Marilia Gabriella Bezerra De Santana BRA INDIV 2027495 09:36:00
800002 ' Ana Beatriz Bezerra De Santana BRA INDIV 2027498 09:42:00
2 Atleta(s) por catégoria
D Junior B
Numero_ Nome Nat Clube Si Hora de
partida
4078 Yasmin Ferreira Antao dos Santos BRA  CLUBE NEBLINA 2027492 09:24:00
1 Atleta(s) por catégoria
D Adulto A
Numero Nome Nat Clube Si Hora de
partida
18556 Elida Maria Ferreira De Oliveira BRA COSW 2027404 10:06:00

1 Atleta(s) por catégoria
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i ¢ D Adulto B
Lelpetimero Nome Nat  Clube Sl Hora dpartida

17643  Patricia Oliveira Aratjo BRA COSW 2106564  09:54:00
18267 Esthéfane Rubianne Feitosa Souza BRA  PB Trekking 2027437 10:00:00
18548 Annyelly Antonia Braga De Lima BRA COSW 2027420 10:06:00
15206  Priscila Caroline Matias BRA  PB Trekking 2027406 10:12:00
19161 Dianaelise De Andrade Alves BRA COSW 2027450 10:18:00
19151 Gabrielle Setubal Costa BRA  BRAVO 2027415 10:24:00
17071 Gisele da Silva BRA COSW 2027463 10:30:00
19158  Aline Dantas De Oliveira BRA  BRAVO 2027409 10:36:00

8 Atleta(s) por catégoria

D Adulto N
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
301595 Rebeka Thiara Nascimento Dos Santos BRA COSW 2027467 09:18:00
1 Atleta(s) por catégoria
D Master A
Numero Nome Nat Clube S Hora de
partida
14212 Adriana Katrim de Souza Tolédo BRA  CLUBE NEBLINA 2800896 09:36:00
17514 Lidia Analia Motta Freitas BRA  LIMITE EXTREMO 2027562 09:42:00
3388, Juliana Corréa de Aratjo Larrazabal BRA BRAVO 2027553  09:48:00
5362 " Suenia Miliano da Cruz BRA CORELE 2109095 09:54:00
16989  Adriana Silva do Nascimento BRA  AUTO ESPORTE 2027565 10:00:00
16983  Josimaria Tavares de Sousa BRA CONA 2104632 10:06:00
4858 Samantha Gutemberg Pedroza Bezerra BRA COSW 7001022 10:12:00
7 Atleta(s) por catégoria
D Master B
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
18768 . Thully Gleice Marinheiro Leonardo BRA  CLUBE NEBLINA 2027580  09:30:00
17753 . Rita De Cassia De Lima BRA  ROTA ALTERNATIVA 2030341 09:36:00
17438 'Roberta Vasconcelos Lins Aires BRA BRAVO 2027583 09:42:00
17953  Sara De Lourdes Jacome De Sousa BRA  COMaNE 2030340 09:48:00
15174 Simone de Albuquerque Duarte BRA  ROTA ALTERNATIVA 2068412 09:54:00
5 Atleta(s) por categoria
D Master N
Numero-Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
19373  Ana Paula Melo De Lima BRA COSW 2030349 09:06:00
17792 Vanusa Ribeiro Da Silva BRA  COP-RN 7200448 09:12:00
2 Atleta(s) por catégoria
D Sénior A
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
16572~ Dinalva Pereira do Nascimento BRA  AUTO ESPORTE 2127271 09:30:00

1 Atleta(s) por catégoria
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D Sénior B

Nat Clube Sl
17014 Lucimary Albuquerque da Silva BRA  CORELE 7300216  09:00:00
14692 Sandra Magda de Souza Cabral BRA  ROTA ALTERNATIVA 1991400  09:06:00
17689 Sandra Maria Andrade de Sa BRA COSW 2030350 09:12:00
6416 Mecneide Mendes Lins BRA BRAVO 7203716 09:18:00
4 Atleta(s) por categoria
D Vet N
Numero Nome Nat Clube S Hora de
partida
18582  Silvana Maria Pedroza Bezerra BRA COSW 2030351 09:06:00
1 Atleta(s) por catégoria
DVIP N
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
18609 Anair Azevedo De Souza BRA INDIV 2030353 09:12:00
1 Atleta(s) por catégoria
H Infant B
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
15173 Roberto Duarte Barros Neto BRA  ROTA ALTERNATIVA 1407385 09:00:00
1 Atleta(s) por catégoria
H Juven B
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
800003  José Pedro Lima E Silva BRA INDIV 2030421 10:00:00
8702  Victor Mendes de Holanda Lins BRA BRAVO 2030420 10:06:00
17486 Leonardo Marinheiro Leite de Souza BRA CLUBE NEBLINA 2030418 10:12:00
18211 ' Mateus Vascurado Chaves BRA  BRAVO 2030419 10:18:00
4 Atleta(s) por catégoria
H Junior A
Numero Nome Nat Clube S Hora de
partida
18476 Adler Moura Junior BRA COSW 2030413 10:00:00
1 Atleta(s) por catégoria
H Junior B
Numero Nome Nat Clube Si Hora de
partida
18210 Valdecy Vascurado Chaves Neto BRA BRAVO 2030414  09:48:00
1 Atleta(s) por catégoria
H Junior N
Numero Nome Nat Clube S Hora de
partida
400764 Thiago Ferreira Mata De Oliveira BRA ~ COSW 2030415  09:00:00
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partida

449
4837
15029
16818
5345
10810
16074

H Adulto E

umero Nome

Rildo Machado Ferreira
Antonio Romero Bandeira
Denis Henrique Martins

Diego Blach Vieira

Victor César Ferreira Paixdo
Felipe Jardel Santana Lima
Marcos Batista da Silva Janior

H Adulto A

Numero Nome

partida
3365

Felipe Mendes de Holanda Lins
4167 Rodrigo Moura Rodrigues
15909 Nathan William Fontes Souza

H Adulto B

Numero Nome

partida

17725
19150
18335

6415
19166
17463
18547
19157
17520
19376

Iggo Nicollas De Macedo

Henrique José Teixeira Mendes Costa
Guilherme Muhr De Alcantara Melo
Danilo'Mendes de Holanda Lins

Lucas Armando Alves Da Silva

Betson Fernando Delgado dos Santos
Rodrigo T. Souza E Annyelly A B Lima
Braian Schneider Brum

Alysson Batista'da Silva

Estécio Lins Pedrosa Neto

H Adulto N

Numero Nome

partida

3412
500136
18803
800009

Gutemberg Laurindo de Oliveira (surdo-
Diego Nunes Teles De Mendonga
Denner.liima Seabra De Souza

André Fernando Da Silva Ferreira

H Master A

Numero Nome

partida

4068
3354
17508
17050
1547
16078

Jair Rodrigues da Silva

Amauri Rodrigues Barros
Francimar Tomaz Leite

Valdecy Vascurado Chaves Junior
Ailton Valau Pereira

José Roberto Magalhdes Araujo

Nat

BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA

7 Atleta(s) por catégoria

Nat

BRA
BRA
BRA

3 Atleta(s) por catégoria

Nat

BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA

10 Atleta(s) por catégoria

Nat

BRA
BRA
BRA
BRA

4 Atleta(s) por catégoria

Nat

BRA
BRA
BRA
BRA
BRA
BRA

6 Atleta(s) por catégoria

Clube

ROTA ALTERNATIVA
COYOTE AVENTURA
ROTA ALTERNATIVA
CONA
ROTA ALTERNATIVA
CONA
COSW

Clube

BRAVO
COSW
COSW

Clube

CLUBE NEBLINA
BRAVO

COSW

BRAVO

COSW

A21 - CARRAPICHO
COSW

BRAVO

COSW

COSwW

Clube

COSwW
INDIV
CONA
INDIV

Clube

CORELE

COSW

CLUBE NEBLINA
BRAVO

CORELE

COSW

Si

2030403
2030399
2030408
1416263
2030400
2030394
1426053

Si

7203703
7210226
2030365

Si

2030392
2030376
2030380
7203718
2030369
2030388
2030377
2030375
7300477
2030387

Si

2030410
2030411
2030409
2030412

Si

2104642
2030423
2030425
2109692
2030422
2109085

Hora de

09:00:00
09:06:00
09:12:00
09:18:00
09:24:00
09:30:00
09:36:00

Hora de

09:00:00
09:06:00
09:12:00

Hora de

09:00:00
09:06:00
09:12:00
09:18:00
09:24:00
09:30:00
09:36:00
09:42:00
09:48:00
09:54:00

Hora de

09:00:00
09:06:00
09:12:00
09:18:00

Hora de

09:00:00
09:06:00
09:12:00
09:18:00
09:24:00
09:30:00
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H Master B

Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
19110 Fabio Dos Anjos De Santana BRA COSW 2030428  09:00:00
800004 Robson Carlos Dos Santos BRA  INDIV 2030440 09:06:00
111973 . Luciano Nadler Lins BRA INDIV 2030441 09:12:00
19285 Valderlei José Moreira Ayres BRA INDIV 2030427 09:18:00
17437 Andre Gustavo de Melo Aires BRA  BRAVO 2030432 09:24:00
19213 Rosildo Joaquim Da Silva BRA COSW 2030435  09:30:00
17080 Savio Moita Pinheiro BRA CORELE 2030459 09:36:00
18633 Marcos André Farias De Oliveira BRA  COMaNE 2030426 09:42:00

8 Atleta(s) por catégoria

H Sénior A
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
8827 Rosemberg Bezerra Duarte BRA  ROTA ALTERNATIVA 2068407  09:00:00
17151 Francival Leite de Souza BRA CLUBE NEBLINA 2030442 09:06:00
1306 Marcio Ronaldo Rocha BRA CONA 1397760 09:12:00
3357 Cezar Alex Martins BRA COSW 2030444 09:18:00
3024 William Gongalves BRA  CORELE 2077161 09:24:00
3355 Bruno Estevao Pessoa BRA COSW 2030446 09:30:00
4095 +Waldson Estrela Correia Lima BRA CORELE 1008952 09:36:00
4110 Marconi/Antdo dos Santos BRA  CLUBE NEBLINA 1406646 09:42:00
2144 Rogério Da Fontoura BRA COSW 2030445 09:48:00
15977 -Richard Santos da Silva BRA COSM 2030448 09:54:00
10 Atleta(s) por catégoria
H Sénior B
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
17592 . Roberto Guedes Pereira Arnaud BRA  CLUBE NEBLINA 2030449 09:00:00
800007 " Raimundo Lucimar De Oliveira Moura BRA INDIV 2030453 09:06:00
17791, José Dario De Souza Junior BRA COP-RN 9201678 09:12:00
3366 Flavio Henrique de Holanda Lins BRA  BRAVO 7203714 09:18:00
17002" Wallace Duarte Fragoso BRA  CORELE 2801185  09:24:00
800005 Wanderli Baptista Da Silva Jr BRA INDIV 2030451 09:30:00
8497  Silvio José da Rocha Alves Janior BRA  A21 - CARRAPICHO 2030450 09:36:00
800006 Alexandre Luckemeyer Carrion BRA INDIV 2030452  09:42:00
8 Atleta(s) por catégoria
HVet A
Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida
3393 Darcio Walmir Tenorio de Brito BRA BRAVO 1957305 09:00:00
3382 Renan dos Santos Oliveira BRA CORELE 2068418 09:06:00
15978  Elinaldo |Quirino Leal BRA  AUTO ESPORTE 2121806 09:12:00
294 Paulo Franga Silva BRA  COCAPRI 1009199 09:18:00
3396 Haroldo Bezerra Cavalcanti BRA BRAVO 2030454 09:24:00

5 Atleta(s) por catégoria
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ACOMPANHADOS

Numero Nome Nat Clube Sl Hora de
partida

17493  Douglas Oliveira Souza BRA A21 - CARRAPICHO 2030355 09:48:00
7262  Marluci Carvalho Rosa De-Almeida BRA COSW 2801372 09:54:00
18273 Ricardo De Barros Soares Da Silva Junior BRA  A21 - CARRAPICHO 2030359 10:00:00
400259 Rulk C Batista E Radi S C Batista BRA INDIV 2030362 10:06:00
19418 Carlos Henrique Basilio Honorato BRA COSW 2030356  10:12:00
800008 Marcelo Moura Santana BRA INDIV 2030361 10:18:00
19293 Jean Kleber Ramos Batista BRA BRAVO 2030357 10:24:00

7 Atleta(s) por catégoria

OBSERVAGAO:

- QUALQUER DADO INCORRETO OU NAO
INCLUSO, FAVOR ENTRAR EM CONTATO
COM O APURADOR DO SISTEMA, ATRAVES
DO CONTATO ABAIXO:

JORGE MARANHAO: (81) 98745-0931

‘ . - CamPOri- 2 Etapa
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11. HOSPEDAGEM E TRANSPORTE

Os custos com hospedagem, alimentagao e transporte seréo de responsabilidade dos atletas e/ou
clubes.

12. ALIMENTAGAO
No local da prova tera ponto de venda de alimentos e bebidas (n&o alcdlicas).

- FEIJOADA (arroz, feijoada, couve e laranja): 10,00 reais
- SALGADOS, REFRIGERANTE, BOLO...
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13. PREVISAO DO TEMPO
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14. TURISMO

Recife € uma cidade de muitas belezas, praias lindas, monumentos
historicos, e musica em todos os cantos da cidade, quem quer conhecer uma cidade
acolhedora e cheia de vida precisa conhecer a capital pernambucana, desde o chamado
Recife antigo onde s&o realizados eventos musicais com frequéncia, se estendendo em
todas as direcbes na regido metropolitana, cada bairro da cidade tem uma identidade
prépria e atragdes distintas em terra e no mar.

As belas ruas de paralelepipedo dao ao lugar um clima meio mistico, o Recife
antigo é cheio de pontos fantasticos da histéria do estado e também do Brasil, desde o
teatro Apolo que foi inaugurado em 1846 que ficou fechado por mais de um século e
finalmente foi reaberto se tornando o cinema mais disputado do estado, até as varias
galerias de arte em exposi¢ao neste bairro, um bom programa é sair andando e apreciando
a a vista e terminar o passeio no marco zero onde vocé pode ver o por do sol as margens
do rio Capibaribe.

Nao & apenas o lugar onde nasceu a cidade, o marco zero € um importante marco cultural
da cidade; shows sao realizados com frequéncia no local e nos finais de semana este é o
lugar mais vivo da cidade, cheio de bares e boates nas redondezas os visitantes podem
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transitar livremente de um bar para o outro fazendo amizades improvaveis e desfrutando de
uma variedade de estilos musicais.

Ir ao marco zero durante o dia € como visitar uma época diferente, seus
enormes camarodes coloniais e os prédios histéricos dao ao local uma aparéncia de novela

de época.

A Federacao de Orientagéo da Pernambuco - FEOPE, tém a honra de convidar a
familia orientista, para as 22 ETAPA do IX Campeonato Pernambucano de Orientagao - IX
CAMPORI, que sera realizada no municipio de Recife, no estado de Pernambuco, no dia 4
de agosto de 2019.

15. INFORMAGOES GERAIS

Para mais informagdes ou duvidas referentes a 22 Etapa favor entrar em contato com
Herivelto (81) 97111-2271 e também pelo site da FEOPE - Federagao de Orientagédo de
Pernambuco (http://www.feope.esp.br).

Recife, PE, 29 de julho de 2019.

VALDECI VASCURADO HED CAJU
Diretor do Evento Arbitro da CBO

EVENTO OFICIAL
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